
                  
������������������	���
�������������	���������������������������

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

���������	
�
�����������
�������������	
�
�����������
�������������	
�
�����������
�������������	
�
�����������
��������
�����������	�
���	�����	�������������������������������������������������������
	������������������
�����
�����	�
������������������������������������������������������������������� ����
	�
������� ��

�

�

�

Município de Boqueirão 
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

�

�

�

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
PORTARIA Nº 441/2015

NOMEIA COMISSÃO DE TOMBAMENTO DO PATRIMÔNIO, 
REAVALIAÇÃO E BAIXA DE BENS DO MUNICÍPIO DE 
BOQUEIRÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica 
Municipal e demais Legislações em Vigor, 

R E S O L V E: 
Art. 1º. Fica constituída a Comissão de tombamento do patrimônio, reavaliação e 

baixa de bens do Município de Boqueirão; 
Art. 2º. Ficam nomeados para compor a comissão prevista no Art. 1º. os seguintes 

membros, sob a presidência do primeiro: 
1. Antonio Marques Neto – Presidente; 
2. Kathyeri Farias de Sales – Membro; 
3. Maria José Teodoro Oliveira  - Membro 
Art. 3º.  A comissão realizará todos os atos inerentes ao exercício das funções 

outorgadas.  
 Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão, Estado da 
Paraíba, em 01 de setembro de 2015. 

João Paulo Barbosa Leal Segundo 
Prefeito Constitucional 

================================================================== 

MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 O Prefeito do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, 
considerando a comunicação formulada pela Comissão Permanente de Licitação, através do 
Relatório de Julgamento do Processo Administrativo na modalidade Dispensa nº. 010/2015 e 
parecer da Assessoria Jurídica do município. 

RESOLVE: 
RECONHECER e RATIFICAR por este termo, a Dispensa de Licitação nº. 

010/2015, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE PRÓTESE MECÂNICA PARA 
AMPUTAÇÃO A NÍVEL TRANSFEMURAL CONFECCIONADA EM RESINA 
PLÁSTICA, PIGMENTADA NA COR DA PELE, ARTICULAÇÃO DE JOELHO E 
TORNOZELO, PÉ DE BORRACHA COM DEDOS, REVESTIMENTO COSMÉTICO, 
SISTEMA DE VÁLVULA DE EXPULSÃO E LÍNER (MATERIAL IMPORTADO OTTO 
BOCK), destinada ao Sr. Nilton Mendes de Araújo, pessoa carente deste município, em favor 
de MORIAH ORTOPEDIA TÉCNICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, Inscrita no 
CNPJ SOB Nº 19.810.243.0001-13, no valor global de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos 
reais), tendo como embasamento legal no art. 24, Inciso II, da Lei n.º. 8.666/93 e alterações 
posteriores, e ainda de acordo com o relatório apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e ratificado pelo Parecer da Assessoria Jurídica do Município.  

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO (CARRO-PIPA)  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  2013 - 17 605 0046 2.038 - 3.3.90.36.00  
RECURSOS: CONVÊNIO Nº. 049/2015/SEIE-PB 
VALOR GLOBAL: R$ 21.000,00 
DATA DA ASSINATURA: 21/09/2015 
VIGÊNCIA: 16/02/2016 
========================================================= 

 EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  20901/2014 
TOMADA DE PREÇOS  Nº. 009/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: RTS PEREIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – 
CNPJ: 12.209.627/0001-36 
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS 
URBANAS. 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº. 
20901/2014, ASSINADO EM 14 DE AGOSTO DE 2014, COM VIGÊNCIA DE 
360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS, POR MAIS 360 (TREZENTOS E 
SESSENTA) DIAS, A PARTIR DESTA DATA, NOS TERMOS DO ARTIGO 
57, §1º INCISO IV DA LEI Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES; 
DATA DA ASSINATURA: 07/08/2015 
VIGENCIA: 01/08/2016 
========================================================= 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  
60401/2015/CPL 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 004/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: GM PINTURAS – GRÁFICA, EDITORA E SERIGRAFIA 
LTDA – ME – CNPJ: 02.729.584/0001-66 
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: CONFECÇÃO DE FARDAMENTO 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETO ACRESCER E SUPRIMIR QUANTITATIVOS E ITENS 
INICIALMENTE PREVISTOS NO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS 
PARTES EM 02/02/2015 NOS TERMOS PREVISTOS EM SUA CLÁUSULA 
TERCEIRA. O VALOR TOTAL DO ACRÉSCIMO CORRESPONDE A R$ 
19.560,00 (DEZENOVE MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) AO 
VALOR DO CONTRATO, CORRESPONDENDO TAL ACRÉSCIMO A 
APROXIMADAMENTE 12.30% DO SEU VALOR ORIGINAL. O VALOR 
TOTAL DA SUPRESSÃO CORRESPONDE A R$ 19.560,00 (DEZENOVE 
MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) AO VALOR DO CONTRATO, 
CORRESPONDENDO TAL ACRÉSCIMO A APROXIMADAMENTE 12.30% 
DO SEU VALOR ORIGINAL. 
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2015 
VIGENCIA: 02/02/2016 
========================================================= 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  
61801/2015/CPL 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 018/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: GM PINTURAS – GRÁFICA, EDITORA E SERIGRAFIA 
LTDA – ME – CNPJ: 02.729.584/0001-66 
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: CONFECÇÃO DE MATERIAL 
GRÁFICO 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETO O ACRÉSCIMO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
61801/2015, O VALOR DE R$ 28.689,75 – (VINTE E OITO MIL 
SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO 
CENTAVOS), CORRESPONDENTE A 25% DO VALOR DO CONTRATO 
ORIGINAL. 
AS DESPESAS DECORRENTES DO PRESENTE CONTRATO SERÃO 
CUSTEADAS COM OS RECURSOS PRÓPRIOS CONSTANTES NA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, CONSIGNADA 
NO ORÇAMENTO MUNICIPAL PARA O EXERCÍCIO DE 2015:  
2003  -  04 122 0002 2.006  -  3.3.90.39.00   /   2004  -  04 123 0003 2.009   

	�����������������������������������������������

-  3.3.90.39.00   /   2006  -  12 361 0004 2.012  -  3.3.90.39.00 
2010  -  10 301 0012 2.019  /  10 301 0012 2.021  /  10 301 0012 2.022  /  10 301 
0012 2.023  /  10 302 0012 2.025  /  10 302 0012 2.026  -  3.3.90.39.00. 
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2015 
VIGENCIA: 31/12/2015 
========================================================= 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  20801/2014 
TOMADA DE PREÇOS  Nº. 008/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: JCSZ, CONSTRUTORA LTDA-EPP – CNPJ: 
21.613.950/0001-61 
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: REFORMA DO MATADOURO 
PÚBLICO  
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
COMO OBJETO PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº. 
20801/2015, ASSINADO EM 27 DE ABRIL DE 2015, COM VIGÊNCIA DE 
120 (CENTO E VINTE) DIAS, POR IGUAL PERÍODO, 120 (CENTO E 
VINTE) DIAS, A PARTIR DESTA DATA, OU SEJA, ATÉ 19/12/2015, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 57, §1º INCISO IV DA LEI Nº. 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. 
DATA DA ASSINATURA: 21/08/2015 
VIGENCIA: 19/12/2015 
========================================================= 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  
63601/2015/CPL 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 036/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: JOSÉ CARLOS PEREIRA DA SILVA – CPF: 039.083.324-
00 
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: CONTRATAÇÃO DE HORAS DE 
TRATOR DE PNEU COM GRADE ARADORA PARA CORTE DE TERRA  
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETO O ACRÉSCIMO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
63601/2015/CPL, O VALOR DE R$ 4.480,00 – (QUATRO MIL 
QUATROCENTOS E OITENTA REAIS), CORRESPONDENTE A 
APROXIMADAMENTE 17% DO VALOR DO CONTRATO ORIGINAL. 
DOTAÇÃO:  
2013 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
20 608 0046 2.042 - ARAÇÃO CORTE DE TERRA E LIMPEZA DE 
BARRAGENS DE PEQ. AGRICULTORES 
3.3.90.36.00  - OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA 
DATA DA ASSINATURA: 10/09/2015 
VIGENCIA: 31/12/2015 
========================================================= 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  
63602/2015/CPL 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 036/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: FÁBIO MACIEL DE OLIVEIRA – CPF: 086.878.064-26 
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: CONTRATAÇÃO DE HORAS DE 
TRATOR DE PNEU COM GRADE ARADORA PARA CORTE DE TERRA  
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETO O ACRÉSCIMO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
63602/2015/CPL, O VALOR DE R$ 2.460,00 – (DOIS MIL QUATROCENTOS 
E SESSENTA REAIS), CORRESPONDENTE A APROXIMADAMENTE 
11,07% DO VALOR DO CONTRATO ORIGINAL. 
DOTAÇÃO:  
2013 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
20 608 0046 2.042 - ARAÇÃO CORTE DE TERRA E LIMPEZA DE 
BARRAGENS DE PEQ. AGRICULTORES 
3.3.90.36.00  - OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA 
DATA DA ASSINATURA: 10/09/2015 
VIGENCIA: 31/12/2015 

�

��������	
�
����������
������������������������	
����
�����������
��
	
������
���������
������
�	������������������������

��������	
�
����������
�����

Tendo o Processo Administrativo sido realizado rigorosamente nos termos da Lei 
supracitada, determino ao setor competente que sejam procedidos os efeitos necessários para 
a contratação. 

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato 
Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. 

Boqueirão – PB, em 18 de Setembro de 2015. 

JOÃO PAULO BARBOSA LEAL SEGUNDO 
Prefeito 

================================================================= 

MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 O Prefeito do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, 
considerando a comunicação formulada pela Comissão Permanente de Licitação, através do 
Relatório de Julgamento do Processo Administrativo na modalidade Dispensa nº. 008/2015 e 
parecer da Assessoria Jurídica do município. 

RESOLVE: 
RECONHECER e RATIFICAR por este termo, a Dispensa de Licitação nº. 

008/2015, que tem por objeto ABASTECIMENTO D'ÁGUA ATRAVÉS DE CARRO PIPA 
PARA ATENDER AO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, em favor de MIKAEL LEAL DE 
BRITO – CPF: 009.283.004-80, no valor global de R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais), 
tendo como embasamento legal no art. 24, Inciso IV, da Lei n.º. 8.666/93 e alterações 
posteriores, e ainda de acordo com o relatório apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e ratificado pelo Parecer da Assessoria Jurídica do Município. 

Tendo o Processo Administrativo sido realizado rigorosamente nos termos da Lei 
supracitada, determino ao setor competente que sejam procedidos os efeitos necessários para 
a contratação. 

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato 
Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. 
 Boqueirão – PB, em 21 de Setembro de 2015. 

JOÃO PAULO BARBOSA LEAL SEGUNDO 
Prefeito 

================================================================= 

MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 O Prefeito do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, 
considerando a comunicação formulada pela Comissão Permanente de Licitação, através do 
Relatório de Julgamento do Processo Administrativo na modalidade Dispensa nº. 009/2015 e 
parecer da Assessoria Jurídica do município. 

RESOLVE: 
RECONHECER e RATIFICAR por este termo, a Dispensa de Licitação nº. 

009/2015, que tem por objeto ABASTECIMENTO D'ÁGUA ATRAVÉS DE CARRO PIPA 
PARA ATENDER AO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, em favor de SERGIO MOREIRA 
DE SOUZA– CPF: 409.650.744-04, no valor global de R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais), 
tendo como embasamento legal no art. 24, Inciso IV, da Lei n.º. 8.666/93 e alterações 
posteriores, e ainda de acordo com o relatório apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e ratificado pelo Parecer da Assessoria Jurídica do Município. 

Tendo o Processo Administrativo sido realizado rigorosamente nos termos da Lei 
supracitada, determino ao setor competente que sejam procedidos os efeitos necessários para 
a contratação. 

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato 
Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. 
 Boqueirão – PB, em 21 de Setembro de 2015. 

JOÃO PAULO BARBOSA LEAL SEGUNDO 
Prefeito 



CONTRATADO: UP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 
ME – CNPJ: 17.318.988/0001-34 
OBJETO: fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2003  -  04 122 0002 2.006  -  3.3.90.30.00 
2004 -   04 123 0003 2.009  -  3.3.90.30.00 
2006  - 12 361 0004 2.011  /  12 361 0004 2.012  /  12 361 0004 2.014 /  12 365 0004 
2.016 -   3.3.90.30.00 
2008  -  27 812 0005 2.044  -  3.3.90.30.00 
2010  -  10 301 0012 2.019  / 10 301 0012 2.023   -  3.3.90.30.00 
2011  -  08 244 0009 2.029  /  08 244 0009 2.030  /  08 244 0009 2.047  /  08 422 
0009 2.033  -       3.3.90.30.00 
2012  -  15 451 0024 2.034  -  3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 34.087,64 
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2015 
VIGÊNCIA: 09/09/2016 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64501/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: ROSSELINE TRAVASSOS EULÁLIO – CNPJ: 14.316.462/0001-
27 
OBJETO: fornecimento de ÁGUA MINERAL 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2003  -  04 122 0002 2.006  -  3.3.90.30.00 
2012  -  15 451 0024 2.034  -  3.3.90.30.00 
2011  -  08 244 0009 2.029  /  08 244 0009 2.030  /  08 244 0009 2.047  /  08 422 
0009 2.033  -       3.3.90.30.00 
2010  -  10 301 0012 2.019  /  10 301 0012 2.021  /  10 301 0012 2.023  /  10 302 
0012 2.017  /   10 302 0012 2.020  /  10 302 0012 2.025  /  10 302 0012 2.026  -  
3.3.90.30.00 
2006  -  12 361 0004 2.011  /  12 361 0004 2.012  -   3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 14.400,00 
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64601/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: AERLISON CABRAL DE LIMA – CNPJ: 16.417.577/0001-33 
OBJETO: fornecimento de SANEANTES HOSPITALAR 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2010 - 10 301 0012 2.019 / 10 301 0012 2.023 / 10 302 0012 2.025 - 3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 32.883,40 
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2015 
VIGÊNCIA: 16/09/2016 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64602/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: XAND’S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME – CNPJ: 
04.949.494/0001-06 
OBJETO: fornecimento de SANEANTES HOSPITALAR 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2010 - 10 301 0012 2.019 / 10 301 0012 2.023 / 10 302 0012 2.025 - 3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 16.618,00 
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2015 
VIGÊNCIA: 16/09/2016 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64603/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: UP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – 
CNPJ: 17.318.988/0001-34 
OBJETO: fornecimento de SANEANTES HOSPITALAR 

� EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  50701/2015 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: ROSEMARY BARBOSA ALBUQIERQUE – ME - CNPJ Nº 
15.706.601/0001-91 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES, DE FORMA 
EMERGENCIAL, PARA REALIZAR A EXTENSÃO DOS SISTEMAS DE 
ABASTECIMENTO D’ÁGUA SINGELOS DAS COMUNIDADES DE PEDRA 
BRANCA I, LAGES E MIRADOR, NESTE MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO-PB. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2013 - 20 606 0046 2.040 - 3.3.90.30.00  
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$ 9.700,00 
DATA DA ASSINATURA: 13/08/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  63701/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: SOUZAUTO LUB COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA - 
CNPJ 03.995.452/0001-49 
OBJETO: FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES E FILTROS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2001 - 04 122 0002 2.002 
2003 - 04 122 0002 2.006 
2006 - 12 361 0004 2.011 / 12 361 0004 2.012 
2012 - 15 451 0024 2.034 
2013 - 17 605 0046 2.038 / 20 606 0046 2.040 / 20 608 0046 2.042 
2010 - 10 301 0012 2.019 / 10 301 0012 2.021 / 10 301 0012 2.023 / 10 302 0012 
2.020 / 10 302 0012 2.025 / 10 302 0012 2.026 
2011 - 08 244 0009 2.029 / 08 422 0009 2.033 
3.3.90.30.00
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 178.311,90 
DATA DA ASSINATURA: 17/08/2015 
VIGÊNCIA: 17/08/2016 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  63501/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: MARIA JOSE TAVARES - CPF  789.191.004-97 
OBJETO: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2001  -  04 122 0002 2.002  -  3.3.90.39.00 
2003  -  04 122 0002 2.006  -  3.3.90.39.00 
2006  -  12 361 0004 2.011  /  12 361 0004 2.012  -  3.3.90.39.00 
2010  -  10 301 0012 2.023  -  10 302 0012 2.020  -  10 302 0012 2.025  -  
3.3.90.39.00  
2011  -  08 244 0009 2.029  /  08 244 0009 2.030  /  08 422 0009 2.033  -  3.3.90.39.00 
2012  -  15 451 0024 2.034  -  3.3.90.39.00 
2013  -  20 606 0046 2.040  -  3.3.90.39.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 18.200,00 
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2015 
VIGÊNCIA: 18/08/2016 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64001/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: SAÚDE DENTAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - 
CNPJ 24.280.828/0002-90 
OBJETO: FORNECIMENTO DE material odontológico. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2010  - 10 301 0012 2.019  /   10 301 0012 2.021  /  10 301 0012 2.023  -  3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 23.657,92 
DATA DA ASSINATURA: 24/08/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64002/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: JUED COM. E ASSIST. DE EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA - 
CNPJ 10.592.570/0001-71 
OBJETO: FORNECIMENTO DE material odontológico. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2010  - 10 301 0012 2.019  /   10 301 0012 2.021  /  10 301 0012 2.023  -  3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 

VALOR GLOBAL: R$: 46.680,65 
DATA DA ASSINATURA: 24/08/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64003/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: ODONTOMED COM. DE PROD. MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA - CNPJ 09.478.023/0001-80 
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2010  - 10 301 0012 2.019  /   10 301 0012 2.021  /  10 301 0012 2.023  -  3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 15.317,40 
DATA DA ASSINATURA: 24/08/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64101/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: ROSILENE CÂNDIDO VIEIRA - CNPJ 15.334.991/0001-16 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA VEICULAÇÃO DE MATERIAS 
DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, ATRAVÉS DE EMISSORA 
DE RADIOFUSÃO, EM TRANSMISSÃO AO VIVO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2001 GABINETE DO PREFEITO 
04 122 0002 2.002 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO 
PREFEITO 
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 25.800,00 
DATA DA ASSINATURA: 08/09/2015 
VIGÊNCIA: 08/09/2016 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64401/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: FREITAS E CAVALCANTE LTDA – CNPJ: 10.781.841/0001-37 
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2003  -  04 122 0002 2.006  -  3.3.90.30.00 
2004 -   04 123 0003 2.009  -  3.3.90.30.00 
2006  - 12 361 0004 2.011  /  12 361 0004 2.012  /  12 361 0004 2.014 /  12 365 0004 
2.016 -   3.3.90.30.00 
2008  -  27 812 0005 2.044  -  3.3.90.30.00 
2010  -  10 301 0012 2.019  / 10 301 0012 2.023   -  3.3.90.30.00 
2011  -  08 244 0009 2.029  /  08 244 0009 2.030  /  08 244 0009 2.047  /  08 422 0009 
2.033  -       3.3.90.30.00 
2012  -  15 451 0024 2.034  -  3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 86.058,80 
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2015 
VIGÊNCIA: 09/09/2016 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64402/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: MARCELA ELIZABETE DE MIRANDA BATISTA SANTOS 
SOUTO EIRELI – CNPJ: 22.526.394/0001-59 
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2003  -  04 122 0002 2.006  -  3.3.90.30.00 
2004 -   04 123 0003 2.009  -  3.3.90.30.00 
2006  - 12 361 0004 2.011  /  12 361 0004 2.012  /  12 361 0004 2.014 /  12 365 0004 
2.016 -   3.3.90.30.00 
2008  -  27 812 0005 2.044  -  3.3.90.30.00 
2010  -  10 301 0012 2.019  / 10 301 0012 2.023   -  3.3.90.30.00 
2011  -  08 244 0009 2.029  /  08 244 0009 2.030  /  08 244 0009 2.047  /  08 422 0009 
2.033  -       3.3.90.30.00 
2012  -  15 451 0024 2.034  -  3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 36.107,70 
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2015 
VIGÊNCIA: 09/09/2016 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64403/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2010 - 10 301 0012 2.019 / 10 301 0012 2.023 / 10 302 0012 2.025 - 3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 9.420,00 
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2015 
VIGÊNCIA: 16/09/2016 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  51001/2015 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 010/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: MORIAH ORTOPEDIA TÉCNICA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA – ME - CNPJ Nº 19.810.243.0001-13 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRÓTESE MECÂNICA PARA AMPUTAÇÃO A 
NÍVEL TRANSFEMURAL CONFECCIONADA EM RESINA PLÁSTICA, 
PIGMENTADA NA COR DA PELE, ARTICULAÇÃO DE JOELHO E 
TORNOZELO, PÉ DE BORRACHA COM DEDOS, REVESTIMENTO 
COSMÉTICO, SISTEMA DE VÁLVULA DE EXPULSÃO E LÍNER (MATERIAL 
IMPORTADO OTTO BOCK). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2011 - 08 244 0009 2.029 - 3.3.90.32.00  
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 
DATA DA ASSINATURA: 18/09/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64201/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: RC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 19.595.745/0001-
79 
OBJETO: fornecimento de produtos de cama, mesa e banho. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2006 - 12 361 0004 2.014 /  12 365 0004 2.016  -  3.3.90.30.00 
2010 - 10 301 0012 2.023 - 3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 31.685,20 
DATA DA ASSINATURA: 18/09/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64202/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: XAND’S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME – CNPJ: 
04.949.494/0001-06 
OBJETO: fornecimento de produtos de cama, mesa e banho. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2006 - 12 361 0004 2.014 /  12 365 0004 2.016  -  3.3.90.30.00 
2010 - 10 301 0012 2.023 - 3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 975,00 
DATA DA ASSINATURA: 18/09/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  50801/2015 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: MIKAEL LEAL DE BRITO – CPF Nº. 009.283.004-80 
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO (CARRO-PIPA). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  2013 - 17 605 0046 2.038 - 3.3.90.36.00  
RECURSOS: CONVÊNIO Nº. 049/2015/SEIE-PB 
VALOR GLOBAL: R$ 21.000,00 
DATA DA ASSINATURA: 21/09/2015 
VIGÊNCIA: 16/02/2016 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  50901/2015 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 009/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: SERGIO MOREIRA DE SOUZA – CPF Nº. 409.650.744-04 

��������	
�
����������
������������������������	
����
�����������
��
	
������
���������
������
�	��������������������������



CONTRATADO: UP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 
ME – CNPJ: 17.318.988/0001-34 
OBJETO: fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2003  -  04 122 0002 2.006  -  3.3.90.30.00 
2004 -   04 123 0003 2.009  -  3.3.90.30.00 
2006  - 12 361 0004 2.011  /  12 361 0004 2.012  /  12 361 0004 2.014 /  12 365 0004 
2.016 -   3.3.90.30.00 
2008  -  27 812 0005 2.044  -  3.3.90.30.00 
2010  -  10 301 0012 2.019  / 10 301 0012 2.023   -  3.3.90.30.00 
2011  -  08 244 0009 2.029  /  08 244 0009 2.030  /  08 244 0009 2.047  /  08 422 
0009 2.033  -       3.3.90.30.00 
2012  -  15 451 0024 2.034  -  3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 34.087,64 
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2015 
VIGÊNCIA: 09/09/2016 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64501/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: ROSSELINE TRAVASSOS EULÁLIO – CNPJ: 14.316.462/0001-
27 
OBJETO: fornecimento de ÁGUA MINERAL 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2003  -  04 122 0002 2.006  -  3.3.90.30.00 
2012  -  15 451 0024 2.034  -  3.3.90.30.00 
2011  -  08 244 0009 2.029  /  08 244 0009 2.030  /  08 244 0009 2.047  /  08 422 
0009 2.033  -       3.3.90.30.00 
2010  -  10 301 0012 2.019  /  10 301 0012 2.021  /  10 301 0012 2.023  /  10 302 
0012 2.017  /   10 302 0012 2.020  /  10 302 0012 2.025  /  10 302 0012 2.026  -  
3.3.90.30.00 
2006  -  12 361 0004 2.011  /  12 361 0004 2.012  -   3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 14.400,00 
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64601/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: AERLISON CABRAL DE LIMA – CNPJ: 16.417.577/0001-33 
OBJETO: fornecimento de SANEANTES HOSPITALAR 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2010 - 10 301 0012 2.019 / 10 301 0012 2.023 / 10 302 0012 2.025 - 3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 32.883,40 
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2015 
VIGÊNCIA: 16/09/2016 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64602/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: XAND’S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME – CNPJ: 
04.949.494/0001-06 
OBJETO: fornecimento de SANEANTES HOSPITALAR 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2010 - 10 301 0012 2.019 / 10 301 0012 2.023 / 10 302 0012 2.025 - 3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 16.618,00 
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2015 
VIGÊNCIA: 16/09/2016 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64603/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: UP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – 
CNPJ: 17.318.988/0001-34 
OBJETO: fornecimento de SANEANTES HOSPITALAR 

 EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  50701/2015 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: ROSEMARY BARBOSA ALBUQIERQUE – ME - CNPJ Nº 
15.706.601/0001-91 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES, DE FORMA 
EMERGENCIAL, PARA REALIZAR A EXTENSÃO DOS SISTEMAS DE 
ABASTECIMENTO D’ÁGUA SINGELOS DAS COMUNIDADES DE PEDRA 
BRANCA I, LAGES E MIRADOR, NESTE MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO-PB. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2013 - 20 606 0046 2.040 - 3.3.90.30.00  
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$ 9.700,00 
DATA DA ASSINATURA: 13/08/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  63701/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: SOUZAUTO LUB COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA - 
CNPJ 03.995.452/0001-49 
OBJETO: FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES E FILTROS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2001 - 04 122 0002 2.002 
2003 - 04 122 0002 2.006 
2006 - 12 361 0004 2.011 / 12 361 0004 2.012 
2012 - 15 451 0024 2.034 
2013 - 17 605 0046 2.038 / 20 606 0046 2.040 / 20 608 0046 2.042 
2010 - 10 301 0012 2.019 / 10 301 0012 2.021 / 10 301 0012 2.023 / 10 302 0012 
2.020 / 10 302 0012 2.025 / 10 302 0012 2.026 
2011 - 08 244 0009 2.029 / 08 422 0009 2.033 
3.3.90.30.00
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 178.311,90 
DATA DA ASSINATURA: 17/08/2015 
VIGÊNCIA: 17/08/2016 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  63501/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: MARIA JOSE TAVARES - CPF  789.191.004-97 
OBJETO: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2001  -  04 122 0002 2.002  -  3.3.90.39.00 
2003  -  04 122 0002 2.006  -  3.3.90.39.00 
2006  -  12 361 0004 2.011  /  12 361 0004 2.012  -  3.3.90.39.00 
2010  -  10 301 0012 2.023  -  10 302 0012 2.020  -  10 302 0012 2.025  -  
3.3.90.39.00  
2011  -  08 244 0009 2.029  /  08 244 0009 2.030  /  08 422 0009 2.033  -  3.3.90.39.00 
2012  -  15 451 0024 2.034  -  3.3.90.39.00 
2013  -  20 606 0046 2.040  -  3.3.90.39.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 18.200,00 
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2015 
VIGÊNCIA: 18/08/2016 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64001/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: SAÚDE DENTAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - 
CNPJ 24.280.828/0002-90 
OBJETO: FORNECIMENTO DE material odontológico. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2010  - 10 301 0012 2.019  /   10 301 0012 2.021  /  10 301 0012 2.023  -  3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 23.657,92 
DATA DA ASSINATURA: 24/08/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64002/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: JUED COM. E ASSIST. DE EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA - 
CNPJ 10.592.570/0001-71 
OBJETO: FORNECIMENTO DE material odontológico. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2010  - 10 301 0012 2.019  /   10 301 0012 2.021  /  10 301 0012 2.023  -  3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 

VALOR GLOBAL: R$: 46.680,65 
DATA DA ASSINATURA: 24/08/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64003/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: ODONTOMED COM. DE PROD. MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA - CNPJ 09.478.023/0001-80 
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2010  - 10 301 0012 2.019  /   10 301 0012 2.021  /  10 301 0012 2.023  -  3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 15.317,40 
DATA DA ASSINATURA: 24/08/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64101/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: ROSILENE CÂNDIDO VIEIRA - CNPJ 15.334.991/0001-16 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA VEICULAÇÃO DE MATERIAS 
DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, ATRAVÉS DE EMISSORA 
DE RADIOFUSÃO, EM TRANSMISSÃO AO VIVO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2001 GABINETE DO PREFEITO 
04 122 0002 2.002 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO 
PREFEITO 
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 25.800,00 
DATA DA ASSINATURA: 08/09/2015 
VIGÊNCIA: 08/09/2016 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64401/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: FREITAS E CAVALCANTE LTDA – CNPJ: 10.781.841/0001-37 
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2003  -  04 122 0002 2.006  -  3.3.90.30.00 
2004 -   04 123 0003 2.009  -  3.3.90.30.00 
2006  - 12 361 0004 2.011  /  12 361 0004 2.012  /  12 361 0004 2.014 /  12 365 0004 
2.016 -   3.3.90.30.00 
2008  -  27 812 0005 2.044  -  3.3.90.30.00 
2010  -  10 301 0012 2.019  / 10 301 0012 2.023   -  3.3.90.30.00 
2011  -  08 244 0009 2.029  /  08 244 0009 2.030  /  08 244 0009 2.047  /  08 422 0009 
2.033  -       3.3.90.30.00 
2012  -  15 451 0024 2.034  -  3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 86.058,80 
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2015 
VIGÊNCIA: 09/09/2016 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64402/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: MARCELA ELIZABETE DE MIRANDA BATISTA SANTOS 
SOUTO EIRELI – CNPJ: 22.526.394/0001-59 
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2003  -  04 122 0002 2.006  -  3.3.90.30.00 
2004 -   04 123 0003 2.009  -  3.3.90.30.00 
2006  - 12 361 0004 2.011  /  12 361 0004 2.012  /  12 361 0004 2.014 /  12 365 0004 
2.016 -   3.3.90.30.00 
2008  -  27 812 0005 2.044  -  3.3.90.30.00 
2010  -  10 301 0012 2.019  / 10 301 0012 2.023   -  3.3.90.30.00 
2011  -  08 244 0009 2.029  /  08 244 0009 2.030  /  08 244 0009 2.047  /  08 422 0009 
2.033  -       3.3.90.30.00 
2012  -  15 451 0024 2.034  -  3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 36.107,70 
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2015 
VIGÊNCIA: 09/09/2016 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64403/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2010 - 10 301 0012 2.019 / 10 301 0012 2.023 / 10 302 0012 2.025 - 3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 9.420,00 
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2015 
VIGÊNCIA: 16/09/2016 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  51001/2015 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 010/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: MORIAH ORTOPEDIA TÉCNICA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA – ME - CNPJ Nº 19.810.243.0001-13 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRÓTESE MECÂNICA PARA AMPUTAÇÃO A 
NÍVEL TRANSFEMURAL CONFECCIONADA EM RESINA PLÁSTICA, 
PIGMENTADA NA COR DA PELE, ARTICULAÇÃO DE JOELHO E 
TORNOZELO, PÉ DE BORRACHA COM DEDOS, REVESTIMENTO 
COSMÉTICO, SISTEMA DE VÁLVULA DE EXPULSÃO E LÍNER (MATERIAL 
IMPORTADO OTTO BOCK). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2011 - 08 244 0009 2.029 - 3.3.90.32.00  
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 
DATA DA ASSINATURA: 18/09/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64201/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: RC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 19.595.745/0001-
79 
OBJETO: fornecimento de produtos de cama, mesa e banho. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2006 - 12 361 0004 2.014 /  12 365 0004 2.016  -  3.3.90.30.00 
2010 - 10 301 0012 2.023 - 3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 31.685,20 
DATA DA ASSINATURA: 18/09/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  64202/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: XAND’S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME – CNPJ: 
04.949.494/0001-06 
OBJETO: fornecimento de produtos de cama, mesa e banho. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2006 - 12 361 0004 2.014 /  12 365 0004 2.016  -  3.3.90.30.00 
2010 - 10 301 0012 2.023 - 3.3.90.30.00 
RECURSOS: PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$: 975,00 
DATA DA ASSINATURA: 18/09/2015 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  50801/2015 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: MIKAEL LEAL DE BRITO – CPF Nº. 009.283.004-80 
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO (CARRO-PIPA). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  2013 - 17 605 0046 2.038 - 3.3.90.36.00  
RECURSOS: CONVÊNIO Nº. 049/2015/SEIE-PB 
VALOR GLOBAL: R$ 21.000,00 
DATA DA ASSINATURA: 21/09/2015 
VIGÊNCIA: 16/02/2016 
============================================================= 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  50901/2015 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 009/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADO: SERGIO MOREIRA DE SOUZA – CPF Nº. 409.650.744-04 

��������	
�
����������
����� ��������	
�
����������
������������������������	
����
�����������
��
	
������
���������
������
�	��������������������������



                  

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

Município de Boqueirão 
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
PORTARIA Nº 441/2015

NOMEIA COMISSÃO DE TOMBAMENTO DO PATRIMÔNIO, 
REAVALIAÇÃO E BAIXA DE BENS DO MUNICÍPIO DE 
BOQUEIRÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica 
Municipal e demais Legislações em Vigor, 

R E S O L V E: 
Art. 1º. Fica constituída a Comissão de tombamento do patrimônio, reavaliação e 

baixa de bens do Município de Boqueirão; 
Art. 2º. Ficam nomeados para compor a comissão prevista no Art. 1º. os seguintes 

membros, sob a presidência do primeiro: 
1. Antonio Marques Neto – Presidente; 
2. Kathyeri Farias de Sales – Membro; 
3. Maria José Teodoro Oliveira  - Membro 
Art. 3º.  A comissão realizará todos os atos inerentes ao exercício das funções 

outorgadas.  
 Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão, Estado da 
Paraíba, em 01 de setembro de 2015. 

João Paulo Barbosa Leal Segundo 
Prefeito Constitucional 

================================================================== 

MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 O Prefeito do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, 
considerando a comunicação formulada pela Comissão Permanente de Licitação, através do 
Relatório de Julgamento do Processo Administrativo na modalidade Dispensa nº. 010/2015 e 
parecer da Assessoria Jurídica do município. 

RESOLVE: 
RECONHECER e RATIFICAR por este termo, a Dispensa de Licitação nº. 

010/2015, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE PRÓTESE MECÂNICA PARA 
AMPUTAÇÃO A NÍVEL TRANSFEMURAL CONFECCIONADA EM RESINA 
PLÁSTICA, PIGMENTADA NA COR DA PELE, ARTICULAÇÃO DE JOELHO E 
TORNOZELO, PÉ DE BORRACHA COM DEDOS, REVESTIMENTO COSMÉTICO, 
SISTEMA DE VÁLVULA DE EXPULSÃO E LÍNER (MATERIAL IMPORTADO OTTO 
BOCK), destinada ao Sr. Nilton Mendes de Araújo, pessoa carente deste município, em favor 
de MORIAH ORTOPEDIA TÉCNICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, Inscrita no 
CNPJ SOB Nº 19.810.243.0001-13, no valor global de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos 
reais), tendo como embasamento legal no art. 24, Inciso II, da Lei n.º. 8.666/93 e alterações 
posteriores, e ainda de acordo com o relatório apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e ratificado pelo Parecer da Assessoria Jurídica do Município.  

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO (CARRO-PIPA)  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  2013 - 17 605 0046 2.038 - 3.3.90.36.00  
RECURSOS: CONVÊNIO Nº. 049/2015/SEIE-PB 
VALOR GLOBAL: R$ 21.000,00 
DATA DA ASSINATURA: 21/09/2015 
VIGÊNCIA: 16/02/2016 
========================================================= 
���� EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  20901/2014 
TOMADA DE PREÇOS  Nº. 009/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: RTS PEREIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – 
CNPJ: 12.209.627/0001-36 
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS 
URBANAS. 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº. 
20901/2014, ASSINADO EM 14 DE AGOSTO DE 2014, COM VIGÊNCIA DE 
360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS, POR MAIS 360 (TREZENTOS E 
SESSENTA) DIAS, A PARTIR DESTA DATA, NOS TERMOS DO ARTIGO 
57, §1º INCISO IV DA LEI Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES; 
DATA DA ASSINATURA: 07/08/2015 
VIGENCIA: 01/08/2016 
========================================================= 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  
60401/2015/CPL 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 004/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: GM PINTURAS – GRÁFICA, EDITORA E SERIGRAFIA 
LTDA – ME – CNPJ: 02.729.584/0001-66 
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: CONFECÇÃO DE FARDAMENTO 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETO ACRESCER E SUPRIMIR QUANTITATIVOS E ITENS 
INICIALMENTE PREVISTOS NO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS 
PARTES EM 02/02/2015 NOS TERMOS PREVISTOS EM SUA CLÁUSULA 
TERCEIRA. O VALOR TOTAL DO ACRÉSCIMO CORRESPONDE A R$ 
19.560,00 (DEZENOVE MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) AO 
VALOR DO CONTRATO, CORRESPONDENDO TAL ACRÉSCIMO A 
APROXIMADAMENTE 12.30% DO SEU VALOR ORIGINAL. O VALOR 
TOTAL DA SUPRESSÃO CORRESPONDE A R$ 19.560,00 (DEZENOVE 
MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) AO VALOR DO CONTRATO, 
CORRESPONDENDO TAL ACRÉSCIMO A APROXIMADAMENTE 12.30% 
DO SEU VALOR ORIGINAL. 
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2015 
VIGENCIA: 02/02/2016 
========================================================= 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  
61801/2015/CPL 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 018/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: GM PINTURAS – GRÁFICA, EDITORA E SERIGRAFIA 
LTDA – ME – CNPJ: 02.729.584/0001-66 
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: CONFECÇÃO DE MATERIAL 
GRÁFICO 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETO O ACRÉSCIMO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
61801/2015, O VALOR DE R$ 28.689,75 – (VINTE E OITO MIL 
SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO 
CENTAVOS), CORRESPONDENTE A 25% DO VALOR DO CONTRATO 
ORIGINAL. 
AS DESPESAS DECORRENTES DO PRESENTE CONTRATO SERÃO 
CUSTEADAS COM OS RECURSOS PRÓPRIOS CONSTANTES NA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, CONSIGNADA 
NO ORÇAMENTO MUNICIPAL PARA O EXERCÍCIO DE 2015:  
2003  -  04 122 0002 2.006  -  3.3.90.39.00   /   2004  -  04 123 0003 2.009   

-  3.3.90.39.00   /   2006  -  12 361 0004 2.012  -  3.3.90.39.00 
2010  -  10 301 0012 2.019  /  10 301 0012 2.021  /  10 301 0012 2.022  /  10 301 
0012 2.023  /  10 302 0012 2.025  /  10 302 0012 2.026  -  3.3.90.39.00. 
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2015 
VIGENCIA: 31/12/2015 
========================================================= 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  20801/2014 
TOMADA DE PREÇOS  Nº. 008/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: JCSZ, CONSTRUTORA LTDA-EPP – CNPJ: 
21.613.950/0001-61 
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: REFORMA DO MATADOURO 
PÚBLICO  
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
COMO OBJETO PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº. 
20801/2015, ASSINADO EM 27 DE ABRIL DE 2015, COM VIGÊNCIA DE 
120 (CENTO E VINTE) DIAS, POR IGUAL PERÍODO, 120 (CENTO E 
VINTE) DIAS, A PARTIR DESTA DATA, OU SEJA, ATÉ 19/12/2015, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 57, §1º INCISO IV DA LEI Nº. 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. 
DATA DA ASSINATURA: 21/08/2015 
VIGENCIA: 19/12/2015 
========================================================= 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  
63601/2015/CPL 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 036/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: JOSÉ CARLOS PEREIRA DA SILVA – CPF: 039.083.324-
00 
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: CONTRATAÇÃO DE HORAS DE 
TRATOR DE PNEU COM GRADE ARADORA PARA CORTE DE TERRA  
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETO O ACRÉSCIMO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
63601/2015/CPL, O VALOR DE R$ 4.480,00 – (QUATRO MIL 
QUATROCENTOS E OITENTA REAIS), CORRESPONDENTE A 
APROXIMADAMENTE 17% DO VALOR DO CONTRATO ORIGINAL. 
DOTAÇÃO:  
2013 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
20 608 0046 2.042 - ARAÇÃO CORTE DE TERRA E LIMPEZA DE 
BARRAGENS DE PEQ. AGRICULTORES 
3.3.90.36.00  - OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA 
DATA DA ASSINATURA: 10/09/2015 
VIGENCIA: 31/12/2015 
========================================================= 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  
63602/2015/CPL 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 036/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – CNPJ: 
08.702.573/0001-79 
CONTRATADA: FÁBIO MACIEL DE OLIVEIRA – CPF: 086.878.064-26 
OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO: CONTRATAÇÃO DE HORAS DE 
TRATOR DE PNEU COM GRADE ARADORA PARA CORTE DE TERRA  
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR OBJETO O ACRÉSCIMO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
63602/2015/CPL, O VALOR DE R$ 2.460,00 – (DOIS MIL QUATROCENTOS 
E SESSENTA REAIS), CORRESPONDENTE A APROXIMADAMENTE 
11,07% DO VALOR DO CONTRATO ORIGINAL. 
DOTAÇÃO:  
2013 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
20 608 0046 2.042 - ARAÇÃO CORTE DE TERRA E LIMPEZA DE 
BARRAGENS DE PEQ. AGRICULTORES 
3.3.90.36.00  - OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA 
DATA DA ASSINATURA: 10/09/2015 
VIGENCIA: 31/12/2015 

��������	
�
����������
������������������������	
����
�����������
��
	
������
���������
������
�	������������������������

Tendo o Processo Administrativo sido realizado rigorosamente nos termos da Lei 
supracitada, determino ao setor competente que sejam procedidos os efeitos necessários para 
a contratação. 

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato 
Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. 

Boqueirão – PB, em 18 de Setembro de 2015. 

JOÃO PAULO BARBOSA LEAL SEGUNDO 
Prefeito 

================================================================= 

MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 O Prefeito do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, 
considerando a comunicação formulada pela Comissão Permanente de Licitação, através do 
Relatório de Julgamento do Processo Administrativo na modalidade Dispensa nº. 008/2015 e 
parecer da Assessoria Jurídica do município. 

RESOLVE: 
RECONHECER e RATIFICAR por este termo, a Dispensa de Licitação nº. 

008/2015, que tem por objeto ABASTECIMENTO D'ÁGUA ATRAVÉS DE CARRO PIPA 
PARA ATENDER AO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, em favor de MIKAEL LEAL DE 
BRITO – CPF: 009.283.004-80, no valor global de R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais), 
tendo como embasamento legal no art. 24, Inciso IV, da Lei n.º. 8.666/93 e alterações 
posteriores, e ainda de acordo com o relatório apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e ratificado pelo Parecer da Assessoria Jurídica do Município. 

Tendo o Processo Administrativo sido realizado rigorosamente nos termos da Lei 
supracitada, determino ao setor competente que sejam procedidos os efeitos necessários para 
a contratação. 

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato 
Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. 
 Boqueirão – PB, em 21 de Setembro de 2015. 

JOÃO PAULO BARBOSA LEAL SEGUNDO 
Prefeito 

================================================================= 

MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 O Prefeito do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, 
considerando a comunicação formulada pela Comissão Permanente de Licitação, através do 
Relatório de Julgamento do Processo Administrativo na modalidade Dispensa nº. 009/2015 e 
parecer da Assessoria Jurídica do município. 

RESOLVE: 
RECONHECER e RATIFICAR por este termo, a Dispensa de Licitação nº. 

009/2015, que tem por objeto ABASTECIMENTO D'ÁGUA ATRAVÉS DE CARRO PIPA 
PARA ATENDER AO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, em favor de SERGIO MOREIRA 
DE SOUZA– CPF: 409.650.744-04, no valor global de R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais), 
tendo como embasamento legal no art. 24, Inciso IV, da Lei n.º. 8.666/93 e alterações 
posteriores, e ainda de acordo com o relatório apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e ratificado pelo Parecer da Assessoria Jurídica do Município. 

Tendo o Processo Administrativo sido realizado rigorosamente nos termos da Lei 
supracitada, determino ao setor competente que sejam procedidos os efeitos necessários para 
a contratação. 

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato 
Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. 
 Boqueirão – PB, em 21 de Setembro de 2015. 

JOÃO PAULO BARBOSA LEAL SEGUNDO 
Prefeito 


